
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   11/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 33/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 07/04/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: E6E211A18D5E780127C31A5802EE9D5F955E0EB1 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

33/2022 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

11/2022 - PR 
  

      

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

         

02/05/2022 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DE TANQUE DE 
DISTRIBUIDOR DE DEJETOS ORGÂNICO LÍQUIDO, COM CAPACIDADE DE 12.000 
LITROS, ACOPLADO EM CAMINHÃO FORD CARGO 2629, PLACA QJZ-0489. 

    

               

                                 

  

Participante: ACOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 BRAÇO MECANICO HIDRÁULICO - BRAÇO MECANICO HIDRÁULICO 1,000 UN 
 

1.988,0699 1.988,07 
    

                                 

  

2 REGISTRO GAVETA DE 4'' - REGISTRO GAVETA DE 4'' 1,000 UNI 
 

1.324,0599 1.324,06 
    

                                 

  

3 REGISTRO GAVETA DE 6" - REGISTRO GAVETA DE 6" 1,000 UN 
 

1.655,0699 1.655,07 
    

                                 

  

4 PISTÃO PNEOMÁTICO 6" - PISTÃO PNEOMÁTICO 6" 1,000 UN 
 

1.648,1099 1.648,11 
    

                                 

  

5 PISTÃO PNEUMÁTICO DE 4" - PISTÃO PNEUMÁTICO DE 4" 1,000 UN 
 

1.297,2099 1.297,21 
    

                                 

  

6 PERFIL DE CHAPA 4.75 MM - PERFIL DE CHAPA 4.75 MM 615,000 KG 
 

12,9224 7.947,28 
    

                                 

  

7 SERVIÇO DE SOLDA NO CHASSI - SERVIÇO DE SOLDA NO CHASSI 24,000 UN 
 

64,6124 1.550,70 
    

                                 

  

8 MÃO DE OBRA PARA REFORMA DO TANQUE DISTRIBUIDOR DE DEJETOS 
ORGÂNICO LÍQUIDO, COM CAPACIDADE DE 12.000 LITROS, ACOPLADO EM 
CAMINHÃO FORD CARGO 2629, PLACA QJZ-0489 - (PATRIMÔNIO Nº 4646). - 
MÃO DE OBRA PARA REFORMA DO TANQUE DISTRIBUIDOR DE DEJETOS 
ORGÂNICO LÍQUIDO, COM CAPACIDADE DE 12.000 LITROS, ACOPLADO EM 
CAMINHÃO FORD CARGO 2629, PLACA QJZ-0489 - (PATRIMÔNIO Nº 4646). 

80,000 H 
 

116,3003 9.304,02 
    

                            

                                 

  

9 SERVIÇO DE PINTURA DO TANQUE DISTRIBUIDOR DE DEJETOS ORGÂNICO 
LÍQUIDO, COM CAPACIDADE DE 12.000 LITROS, ACOPLADO EM CAMINHÃO 
FORD CARGO 2629, PLACA QJZ-0489 - (PATRIMÔNIO Nº 4646). - SERVIÇO DE 
PINTURA DO TANQUE DISTRIBUIDOR DE DEJETOS ORGÂNICO LÍQUIDO, COM 
CAPACIDADE DE 12.000 LITROS, ACOPLADO EM CAMINHÃO FORD CARGO 2629, 
PLACA QJZ-0489 - (PATRIMÔNIO Nº 4646). 

1,000 UN 
 

1.585,479 1.585,48 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

28.300,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

28.300,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 
 

07.001.04.122.2001.2054.3.3.90.00.00 R$ 28.475,00 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

            

  

União do Oeste,  
 

02/05/2022 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


